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حـقـوق خـوانـى

دستورالعملی برای وصول مطالبات

فردی کــه از دیگری طلب مالی دارد و حق خود را پایمال شــده می داند، با 
ورود به دادگستری فراز و فرود طولانی را پشت سر خواهد گذاشت: در ابتدا برای 
ثبت نام در سامانه قوه قضائیه (ثنا) نیاز است به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
مراجعه کند، ســپس دادخواســت خود را ثبت کند تا به یکی از شــعب بدوی 
(نخستین) جهت رسیدگی ارجاع شود. به طور معمول در شهرهای بزرگی مانند 
تهران اوقات رسیدگی به دلیل حجم بالای ورودی پرونده طولانی خواهد بود و 
این مدت گاهی تا شش ماه به درازا می کشد. بر فرض که دادرسی با برگزاری یک 
جلسه رســیدگی پایان یابد و نیاز به انجام کارشناسی توسط کارشناسان رسمی 
دادگســتری نباشــد و به نفع مدعی هم حکم صادر شــود؛ اما کار در همین جا 
برای محکوم له (دادبرده) به پایان نمی رســد و در اکثریت قریب به اتفاق موارد 
محکوم علیه (دادباخته) در مهلت ۲۰روزه ای که قانون پیش بینی کرده به حکم 
اعتراض می کند. حالا پرونده به دادگاه تجدیدنظر اســتان ارسال می شود (البته 
اگر مرجع صادرکننده رأی شــورای حل اختلاف باشــد، پرونده جهت رسیدگی 
به اعتراض به دادگاه عمومی فرســتاده خواهد شد) که به دلیل گستره استانی 
این مرجع و تعداد بالای پرونده ممکن اســت تعیین تکلیف حتی یک سال طول 

بکشد. با تأیید رأی پرونده به دادگاه بدوی بر می گردد تا فرایند اجرا شروع شود.
کمتــر اتفاق می افتد که پس از ابلاغ اجرائیه بــه محکوم علیه، او به اجرای 
حکــم همت گمارد یــا در این مرحله با طرف مقابل به توافقی برســند. در این 
وضعیت پرونده اجرائی تشــکیل و اجرای احکام وارد عمل می شــود. دو قانون 
مادر در این زمینه یکی «قانــون اجرای احکام مدنی» (۱۳۵۶) و دیگری «قانون 
نحوه اجرای محکومیت های مالی» (۱۳۹۴) اســت که ســازوکار اجرا را تعیین 
می کنند. محکوم علیه که توان پرداخت ندارد یا به هر دلیل نمی خواهد دین خود 
را ادا کند از همه ظرفیت های این دو قانون برای فرار از پرداخت استفاده می کند. 
اولین راه ادعای «اعســار» اســت؛ ماده ۶ قانون نحوه اجــرای محکومیت های 
مالی معســر را این گونه تعریف می کند: «معسر کسی است که به دلیل نداشتن 
مالی به جز مســتثنیات دین، قادر به تأدیه دیون خود نباشــد». این ادعا از طریق 
ثبت دادخواســت اعسار انجام می شود که رســیدگی به آن در دو مرحله بدوی 
و تجدیدنظــر خود مهلتی برای عدم اجرای فوری حکم اســت. فرض کنیم در 
نهایت این دادخواســت رد شود و دادگاه اعطای مهلت و تقسیط دین را نپذیرد، 
اینجا محکوم له باید به دنبال شناسایی اموال محکوم له، توقیف، فروش از طریق 
مزایده و در نهایت تملیک رود. به طور معمول دادورز اجرای احکام سه استعلام 
بابت شناســایی خودرو، املاک و حساب های بانکی انجام می دهد که هرچند از 
طریق ســامانه برای مراجع مربوطه ارسال می شود، پیگیری آن نیازمند مراجعه 
حضوری محکوم له خواهد بود. حالا اگر مالی یافت نشد تکلیف چیست؟ قانون 
نحوه اجرای محکومیت های مالی دو راهکار دارد؛ در ماده ۳ صدور حکم جلب 
برای بازداشت پیش بینی شده است: «اگر استیفای محکوم له از طرق مذکور در 
این قانون ممکن نگردد محکوم علیه به تقاضای محکوم له تا زمان اجرای حکم 
یا پذیرفته شــدن ادعای اعســار او یا جلب رضایت محکوم له حبس می شود» و 
مطابق ماده ۲۲ امکان ممنوع الخروجــی مدیون وجود دارد: «مرجع اجراکننده 
رأی بایــد به تقاضای محکوم له قرار ممنوع الخروج بودن محکوم علیه را صادر 
کند. ایــن قرار تا زمان اجرای رأی یا ثبوت اعســار محکوم علیه یا جلب رضایت 
محکوم له یا سپردن تأمین مناسب یا تحقق کفالت مطابق قانون مدنی به قوت 

خود باقی است».
اما باز کار به اینجا ختم نمی شــود. با توجه به شــرایط اقتصادی امکان سفر 
خارجی افراد کاهش یافته و ممکن اســت فرد اساسا تمایلی به خروج از کشور 
نداشــته باشد. از ســوی دیگر فرد بدهکار که قصد پرداخت دین خود را ندارد به 
قول معروف خود را «آفتابی نمی کند» تا دســتگیر شــود؛ حالا طلبکار باید با در 
دســت داشتن حکم جلب به دنبال نشان یا نشــانی از طرف باشد تا او را بیابد و 
با همکاری کلانتری بازداشت کند. خود هماهنگ شدن با کلانتری معضل بزرگی 
است که نیازمند نوشتن یادداشتی جداگانه است! در ۲۲ مهر ۱۳۹۷ دستورالعملی 
تحت عنوان «ساماندهی و تسریع در اجرای احکام مدنی» به تصویب رئیس قوه 
قضائیه رسید که فلسفه آن تعیین تکلیف سریع تر پرونده ها در مرحله اجراست. 
در ماده ۱۸ به منظور ســاماندهی اجرای احکام مدنــی، وظایفی برای مرکز آمار 
و فناوری قوه قضائیه در هشــت بند پیش بینی شــده که در بند «ح» آمده است: 
«ایجاد ظرفیت جهت ممنوع الخدمات کردن و انســداد حساب محکومان مالی 
موضــوع مواد ۱۷ و ۱۹ قانون نحوه اجرای محکومیت های مالی». اجرای این بند 
به این معناســت که از طریق نامه ای که دادگستری خطاب به ثبت احوال صادر 
می کند، محکوم علیه از دریافت کلیه خدمات محروم و شــماره ملی او مســدود 
(بلاک) می شود. دو دیدگاه در این زمینه وجود دارد: گروهی محرومیت از دریافت 
خدمات اجتماعی را خلاف حقوق شهروندی افراد می دانند و دسته ای دیگر این 
روش را تنهــا ابزار وصول دین تلقی می کنند و با آن موافق اند. به نظر می رســد 
پیش بینی ممنوع الخدمات کردن محکوم علیه هرچند راهکار مناسبی برای احقاق 
حق دادبرده است، ولی بهتر است موضوع به جای دستورالعمل در قالب قانون 

پیش بینی و مصادیق آن محدود به موارد خاصی شود.

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی

در ســال ۱۳۴۱ هم زمان با ســیل ویرانگری کــه خرابی های زیادی در جنوب شــهر تهران به 
بار می آورد، مؤسســه مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشــگاه تهران در اردیبهشت سمیناری 
شش روزه را با نام «نخستین سمینار بررسی مسائل اجتماعی شهر تهران» برگزار می کند. به گمان 
از اولین سمینارهای تحقیقاتی در ایران است و یک کار دسته جمعی درباره شهر تهران با حضور 
مقاماتی از دولت، اتحادیه شهرداری ها، شهرداری تهران، دانشگاه تهران و حتی افرادی همچون 
شهردار جوادیه و نمایندگانی از انجمن محله بهجت آباد. مؤسسه پس از چند سال کار در زمینه 
مسائل تهران، از تمام مسئولان دعوت می کند تا مسائل اجتماعی تهران را برای آنها طرح کنند و 

آنها هم این فرصت را دارند تا از مشکلات و مسائلشان بگویند.
دکتر علی اکبر سیاســی، رئیس وقت دانشــکده ادبیات دانشــگاه تهران که مؤسســه وابسته به 
آن اســت، در سخنرانی افتتاحیه ســمینار در بخشی از ســخنان خود می گوید: «باری هرکس که در 
تهــران زندگــی می کند، چنین می پندارد که از مســائل مهم این شــهر، مانند وضــع آب، برق، تلفن، 
ســاختمان ها، خدمات عمومــی و اجتماعی و جز آن آگاهــی دارد و احیانا به خــود اجازه می دهد 
درباره آنها اظهارنظر کند؛ غافل از اینکه هریک از این مســائل محتاج بررســی و مطالعه مخصوص 
اســت و این مطالعه و بررســی به خصوص درباره شهر تهران باید مســتمر و دائم باشد؛ زیرا در اینجا 
همه چیز با ســرعت عجیبی دســتخوش تغییر و تحول اســت و صورت  مســئله از آنچه ۲۰ یا حتی 
۱۰ ســال یا پنج سال پیش بود، به کلی عوض می شــود». این برای اولین بار است که مسائل مختلف 
شــهر تهران در یک سمینار طرح می شود و بســیار مرکز توجه قرار می گیرد و مباحث این سمینار در 
روزنامه اطلاعات در روزهای سه شنبه چهارم و شنبه هشتم اردیبهشت ۱۳۴۱ درج می شود. باید توجه 

داشــت که در آن زمان این روزنامه مهم ترین رســانه عمومی در کنار رادیو محســوب می شد و درج 
چنین گزارشی، آن هم در صفحه نخست دو شماره از این روزنامه، حکایت از اهمیت موضوع می کرد. 

مهم ترین موضوعاتی که این روزنامه از سمینار منعکس می کند، به این شرح هستند:
 تمرکزگرایی در تهران: در آخرین جلسه سمینار مسائل اجتماعی تهران اعلام شد با تمرکز 
کلیــه امور در پایتخت، تهران سراســر ایران را می بلعد. ۶۷ درصــد دارندگان تحصیلات عالیه، 
یک سوم کارخانه ها و قسمت عمده بودجه مملکتی در تهران متمرکز شده اند و هزینه زندگی در 

تهران ۶۰ درصد از کلیه شهرستان های کشور گران تر است. 
 مســائل تهران: در مرکز تهران جزیره ای از فقر به چشم می خورد. از ۱۷۰ خودکشی که در 
ایران صورت می گیرد، ۱۱۹ خودکشــی مربوط به تهران است. بی کاری، بی غذایی و فقر، مشکل 
قســمتی از مردم تهران اســت. مردم روســتاها به دنبال این شــایعه پوچ به تهران می آیند که 

کوچه های تهران را از طلا فرش کرده اند.
 ترکیــب نیروی انســانی دولــت: فقط هفت درصــد از مجموع کارمنــدان دولت دارای 
تحصیلات فوق لیسانس هستند و یک دهم جمعیت ایران را خانواده های کارکنان دولت تشکیل 

می دهند. در برابر هر ۱۳ کارمند مرد، یک کارمند زن در ادارات مشغول کار است.
گزارش کامل این ســمینار در ســال ۱۳۴۳ با عنوان «ســخنرانی ها و گزارش ها در نخستین 
سمینار بررسی مسائل اجتماعی شهر تهران» از طرف مؤسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی 
منتشر شد. بر اساس محتویات این گزارش، مهم ترین مباحثی که در این سمینار شش روزه مورد 

بحث قرار گرفت، حسب روزهای برگزاری آن به شرح زیر هستند:
روز نخســت به موضوع شهرسازی و مسائل یک شهر بزرگ، تاریخچه تحولات شهر تهران در 
صد سال گذشــته، مسائل حقوقی امور شــهر، قیمت زمین و بورس بازی و ترکیب جمعیت شهر 
تهران توجه شد. در روز دوم، مسائل سازمان های خدمات عمومی شهر تهران مانند برق، آب، تلفن، 
اتوبوسرانی، پیشنهاد طرح برای حل مشکل عبور و مرور در خیابان های شهر تهران، ارائه طرح های 
مختلف مانند طرح عمرانی تهرانپارس، طرح عمرانی عودلاجان، طرح عمرانی مرکزی و مســائل 
معماری شهر تهران طرح شد. در روز سوم به موضوع مسکن پرداخته شد و موضوعاتی همچون 

تعریف مسکن شهری و انواع مختلف آن، انواع معماری شهر تهران، کرایه مسکن در تهران، مسائل 
حقوقی قوانین مالکیت مشترک و سیاست اعتبارات رهنی در تکمیل سیاست کلی عمران شهر به 
بحث گذاشته شد. روز چهارم اختصاص به موضوع ناهنجاری ها و نابسامانی های زندگی در شهر 
تهران داشت؛ از انواع بزهکاری ها و انحرافات مانند اعتیاد و... نام برده شد و مسائلی مانند افزایش 
جرم جوانان، کلاهبرداری و چک بی محل در تهران محل بحث قرار گرفت. روز پنجم به مســائل 
شهرداری توجه شد؛ مباحثی مانند تشکیلات اداری شهرداری، ضرورت تشکیل انجمن های شهر، 
قانون شــهرداری ها و رابطه میان مردم و شــهرداری طرح شد و کمبود تعداد افراد تحصیل کرده 
در شــهرداری تهران هم مرکز توجه قرار گرفت و بالاخره در روز ششــم، در آخرین روز ســمینار، 
به موضوع عمران شــهر تهران و عمران شهرســتان ها و رابطه میان این دو توجه شــد و مسئله 
اختلاف رشد و توسعه مناطق کشور و راه ترمیم آن مورد بحث قرار گرفت؛ مسئولان و متخصصان 
راهکار پیشــنهادی «عمران منطقه ای» و جلوگیری از تمرکز شدید در تهران را به بحث گذاشتند. 
نگاهی به افراد شــرکت کننده در سمینار، ســمت ها و تخصص های آنها نشان می دهد هریک در 
حوزه کاری خود از صاحب نظران و محققان برجســته آن روزگار به شــمار می رفته اند؛ آدم هایی 
مثل علی اکبر سیاسی، غلامحسین صدیقی، مهدی بازرگان، جمشید بهنام، ایرج اعتصام، هوشنگ 
سیحون و علی محمد کاردان از سخنرانان بودند. از دولتی ها می توان به وزیر کشور، رئیس اتحادیه 
شــهرداری های ایران، شهردار تهران، رؤسای ادارات آب، برق، بانک رهنی و مانند اینها نام برد. در 
مجموع دو آورده مهم آن سمینار، طرح جامع تهران و طرح آمایش سرزمین بود که در سال های 
بعد دولت آنها را تهیه کرد و چه بســا اگر آن اقدامات نبود، وضعیت امروز تهران و جایگاه آن در 

پهنه سرزمین ایران با پیچیدگی ها و مشکلات بیشتری مواجه بود.
اکنون با گذشت ۶۰ سال از آن سمینار مهم و تأسف از تکرارنشدن آن، می توان به تهران نگاه کرد. 
تقریبا مســائل ذکر شده در گزارش سمینار، به جای خود باقی است؛ حتی برخی مانند مسئله مسکن، 
بورس بازی زمین و آســیب های اجتماعی ابعادی غول آسا پیدا کرده اســت. شاید لازم باشد بار دیگر 
مقامات، محققان و صاحب نظران دانشگاهی، بزرگان بخش خصوصی و نمایندگان مردم و تشکل های 

مدنی در چارچوب چنان سمیناری دور هم جمع شده و برای حل مسائل تهران فکری بکنند.

۶۰ سال و مسائل هنوز حل نشده

آب در هاون کوبیدن

بعد از چند ســال که از طرح ســهمیه منطقه محــروم در پذیرش 
دستیاران رشته های مختلف پزشکی می گذرد، در بعضی استان ها هیچ 
نشانه ای از حل مشکل کمبود پزشک رؤیت نمی شود . در همین شش ماه 
گذشــته نگارنده این متن در دو استان بزرگ کشور از نزدیک با یک مورد 
عجیب روبه رو شده است. استان هایی که با توزیع عجیب و غریب نیروی 
متخصص، بسیاری از شهرهای خود را خالی گذاشته و از سوی دیگر در 
مرکز اســتان و بعضی شهرهای به اصلاح اکازیون تر تا هفت متخصص 
از یک رشــته را جا داده اند. این موضوع بار دیگر به وضوح ثابت می کند 
که هر  چقدر سیاســت های کلان، کارشناســانه و درست طراحی شوند، 
مجریــان خرد به جــای اجرای قانون همان کار همیشــگی را می کنند؛ 
خدمت به باند محلی خود به جای پاسخ گویی به مقامات بالاتر؛ مصداق 
روشن آب در هاون کوبیدن. بی تفاوتی بعضی مدیران استانی نسبت به 
مردم محروم خود چنان شدید و عمیق است که باورش سخت است که 
این مدیر از همین اســتان رشد کرده و پرورش یافته. در یکی از استان ها 
از تعداد ده ها متخصص ســهمیه محروم در رشته های مختلف که در 
سال های اخیر فارغ التحصیل شده بودند، بخش اعظمی در مرکز استان 
عضو هیئت علمی شده بودند، بعضی هیئت علمی دانشگاه های تهران 
بودنــد و از همه جالب تــر اینکه عده ای اصلا ایــران نبودند. چه طنزی 
تلخ تر از اینکه اگر ســهمیه محروم نبود و موج سواری بر بدبختی مردم 
اســتان اتفاق نمی افتاد، رؤیای تحصیل در رشته های لوکس تخصصی 
برای خیلی  ها دســت نیافتنی می شد. انتخاب نوع ســهمیه توسط این 
پزشکان کاملا با علم از نوع تعهدات صورت گرفته است و اینکه بعد از 
فراغت از تحصیل یادشان بیفتد نباید در شهری محروم سال های شیرین 
عمرشــان را بگذرانند چیزی جز پشــت پا زدن به حق الناس نیســت. با 
توجه به این مناسبات استانی و نبود نظارت و حسابرسی، آیا واقعا طرح 
افزایش ظرفیت با محوریت بومی گزینی و اولویت سنجی مناطق محروم 
گرهی از کار مردم باز می کند؟ واقعا رئیس دانشــگاه های علوم پزشکی 
برایشان سؤال پیش نمی آید که متخصصان سهمیه مناطق محرومشان 
پس از پنج، شــش سال از تصویب این طرح، کجا مشغول هستند که دو 
شــهر محوری ولی محروم استانشان حتی یک چشم پزشک هم ندارد تا 
مردمشان مجبور شــوند جان برکف، جاده های استان را گز کنند؟ لذا به 
نظر آنچه بیش از همه لازم است، تغییر ساختار انتصابات استانی است 
تا یا مدیر رأسا از وزارت انتخاب شود یا حداقل از یک استان دیگر باشد، تا 
شاید یک مدیر غیربومی بیشتر برای مردم استان های محروم دل بسوزاند.

نـقـد هـفـتـه زنـان

پری - داریوش مهرجوی - ۱۳۷۳
صفا (خسرو شکیبایی):

 آدم افتاده باشه زیر تپه، با گلوی پاره پاره و همین طور ذره ذره خون ازش بره تا تموم کنه؛
 و اگه چند تا زن و بچه دهاتی با کوزه رو سرشون بیان رد شن، آدم باید بتونه نیم خیز بشه، سرش رو برگردونه تا ببینه چطوری زن ها کوزه ها 

رو سالم به بالای تپه می رسونن

دیـالـوگ روز

در سال های اخیر توجه به هنر عکاسی در میان مردم افزایش 
چشمگیری داشته است. پیشــرفت دوربین های موبایل ها یکی 
از مهم ترین عللی اســت که در این زمینه تأثیرگذار بوده اســت. 
همچنین توجه بیشتر به تصویر و دوری از متن سبب شده است 
بسیاری از مردم علاقه بیشتری به دیدن داشته باشند تا خواندن. 
در این میان رشد رشته عکاسی در دانشگاه ها سبب شده تا تعداد 
بیشتری از جوانان جذب این رشته هنری شوند که حداقل نصف 
آنها را زنان تشــکیل می دهند. در ۱۰ سال گذشته جشنواره های 
عکاسی رشد چشمگیری داشته است. جشنواره هایی که بیشترین 
مخاطب را در بین عکاســان آماتور و حرفه ای از زنان داشــته و 
کمترین اســتفاده را در قسمت های مهم و تأثیرگذار از آنان کرده 
است. آمار مشخص و قطعی ای در این زمینه در دسترس نیست 
اما به گفته بســیاری از عکاســان موفق که ســابقه شرکت در 

بســیاری از جشــنواره های ملی و منطقه ای را دارند، تنها در ۱۰ 
درصد آنها از داوران زن استفاده شده است!

این در حالی است که جای زنان در بسیاری از مسترکلاس ها 
و ورکشــاپ های عکاسی ای که در حاشیه این جشنواره ها برگزار 
می شــود نیز به عنوان مدرس خالی اســت. گویی زنان تنها به 
عنوان شــرکت کننده اجازه حضور دارند. بسیاری از جشنوار های 
مهم که در شــهرهای اصلی و تأثیرگذار ایران برگزار می شــوند 
موانع و باورهای ســنتی را به عنــوان عاملی برای این ممانعت 
اعــلام کرده اند. ایــن را جدا کنیم از جشــنواره هایی که به دلیل 
متولیان ایدئولوژیک اصولا قانونی نانوشــته بر عدم حضور زنان 
داشــته اند و در هیچ دوره ای از داوران زن اســتفاده نکرده اند با 
اینکه بسیاری از زنان با پوشش های کامل و رعایت کامل موازین 

عرفی و شرعی در چنین رویدادهایی حضور می یابند.
عده ای نیز نبود زنان متخصص در امر داوری عکس را علت 
ایــن فقدان می دانند که دلیل قابل تأملی اســت اما باید در نظر 
داشت داوری عکس پروسه ای است که بسیار وابسته به تکرار و 
تمرین اســت. بسیاری از آقایان همکار با ممارست در این کار آن 
را آموخته اند و تجربه لازم را کســب کرده اند تا جایی که اکنون 

داورانی حرفه ای و صاحب نام شده اند.
اخیرا اما بدعتی پایه گذاری شــده که مسئولان وزارت ارشاد 
در بســیاری از جشــنواره ها کــه اتفاقا با عناوینی چــون (زنان، 
خانــواده و ...) برگزار می شــود، داوران زن را به دلیل جنســیت 
آنها حذف می کنند و از آنجایی که بســیاری از این جشــنواره ها 
به دلیل مشکلات مالی وابسته به وزارت ارشاد هستند و بخش 
خصوصی توان برگــزاری آنها را به تنهایی ندارد به این تصمیم 

گردن می نهند!
از آنجایــی که حذف نیمــی از جامعه ایــران از رویدادهای 
فرهنگی و هنری امکان پذیر نیست و این امر در نهایت به آسیب 
فرهنگی منجر می شــود به یک حرکت جمعــی و حمایتگرانه 
نیــاز داریم تا برای همیشــه به ایــن تبعیض پایان داده شــود. 
بی شــک این حرکت بدون مشــارکت آقایان امکان پذیر نیست. 
شــاید باید در بسیاری از این جشــنواره ها داوری را نپذیرند تا این 
تبعیض سیســتماتیک پایان یابد. تجربه ثابت کرده است برایند 
نظــرات هر دو جنس مؤنث و مذکر در دســتیابی به یک نتیجه 
ایدئال نتیجه بخش اســت. گاهی برای رسیدن به عدالت باید از 

منفعت های شخصی گذشت.

چـه خبـر؟

ایســنا: احمد طالبی نژاد گفت: «من با حفظ حرمت فراوان 
محمدی فر  خانــم  برای 
و  مهرجویــی  (همســر 
برخی  فیلم نامه نویــس 
آثــار او) معتقــدم کــه 
متأســفانه از زمانــی که 
اختیار فیلم نامه ها در دســت ایشــان قرار گرفت، فیلم های 
مهرجویــی از آن جایگاه رفیعی که داشــت، پایین آمد. تنها 
اثــری که بعــد از فیلم بلاتکلیف و ضعیــف «میکس» و نیز 
«بمانی» ارزشــمند شــد، «مهمان مامان» اســت که آن هم 
محصول نــگارش مثلث مهرجویــی، مرادی کرمانی و خانم 
محمدی فر اســت، بعد از آن تقریبا شــاهد ســقوط هستیم 
و به نظرم نتیجه این همکاری مثبت نشــده اســت؛ بنابراین 
به این ســینماگر بزرگ و فرهیخته توصیــه می کنم خودش 
بر فیلم نامه  متمرکز شــود چون تا حــد زیادی می توان گفت 

هیچ کدام از کارهای مشترک او چندان اقناع کننده نیستند».

بین المللی  فدراســیون  رئیس  روکا،  فرانچســکو  رویترز: 
و  ســرخ  صلیــب 
هــلال  جمعیت هــای 
«فکــر  گفــت:  احمــر 
نمی کنــم تفاوتــی بین 
منطقه  از  کــه  فــردی 
دونباس در شــرق اوکراین فــرار می کند و فــردی که از 
گروه افراطــی بوکوحرام در نیجریه فــرار می کند، وجود 
داشته باشد. با کســانی که از خشونت می گریزند، کسانی 
که به دنبال حمایت هســتند، باید به طور یکســان رفتار 
شــود. ما امیدوار بودیم بحــران اوکراین نقطه عطفی در 
سیاســت های مهاجرتی اروپا باشد، اما متأسفانه این طور 
نبود. ۲۷ عضو اتحادیه اروپــا هنوز رویکردهای متفاوتی 
در قبال مهاجرت در مرز شــرقی آن و از ســمت اوکراین 
و همچنین از ســمت مرز جنوبی خود و از ســمت دریای 

مدیترانه اعمال می کنند».

رســانه های دولتی کره شــمالی ضمن اعلام  یورونیوز: 
بــه  نزدیــک  ابتــلای 
نفر  میلیــون  یک و نیم 
بــه «تــب» از افزایش 
توســط  دارو  توزیــع 
این  ارتــش  پزشــکان 
کشــور خبر دادند. کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی که 
پیش  تر دســتور قرنطینه سراسری در این کشور را صادر 
کرده بود تا بلکه از ســرعت گســترش ایــن بیماری در 
بین جمعیت واکسینه نشــده کره شمالی کاسته شود، با 
ناموفق  خواندن نحوه برخورد مقامات بهداشــتی این 
کشــور با شــیوع این بیماری، ارتش را به میدان مبارزه 

با آن وارد کرد.
 مقامات این کشــور کارزارهای آگاهی  بخشی به مردم 
از طریق رســانه ها را بــه راه انداخته انــد و کارخانه های 

داروسازی نیز تولیدات خود را افزایش داده اند.

چشم پزشک
امیر عربی

چرا زنان از داوری های عکاسی حذف می شوند؟

حسین ایمانی جاجرمی

عـکـاس
یلدا معیری


